CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

       REQUERIMENTO Nº 47/2014

       Autor: Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Assunto: Reforçar a Faixa de Pedestre na VP 08 entre os Bancos Bradesco e Banpará- Nova Marabá.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

            A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e Secretária de Segurança Institucional, com a seguinte

solicitação: Reforçar a Faixa de Pedestre na VP 08 entre os Bancos Bradesco e Banpará- Nova

Marabá.

                                                         Justificativa

             A Faixa de Pedestre neste local está quase toda apagada, o que está causando transtornos para

os pedestres que trafegam no na referida localidade, solicito o reforço da faixa de pedestre com

urgência, para que possa está evitando acidentes, onde pessoas que ali atravessam estão correndo

ricos. Diante do exposto, apresento esta proposição.

                                                                          Sala das Sessões,  10 de Junho de 2014.

______________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Vereadora – PSDB